
УКРАЇНА 

ОПОРНИЙ ЗАКЛАД ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ 

«ПРИЛІСНЕНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ ПРИЛІСНЕНСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ  РАДИ 

ВОЛИНСЬКОЇ ОБЛАСТІ» 

 

НАКАЗ 

 

05 вересня  2023 року          с.Прилісне               № 89 
 

Про затвердження алгоритму дій  

учасників освітнього процесу 

 за сигналом «Повітряна тривога» 
 

З метою забезпечення безпечного перебування учасників освітнього процесу та 

працівників  у ОЗЗСО «Прилісненський ліцей», відповідно до  статті 33 Кодексу 

цивільного захисту України та відповідно до Порядку проведення евакуації у 

разі загрози виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 30 жовтня 2013 року № 841, пункту 

2 статті 25 Закону України «Про освіту», рекомендацій ДСНС щодо дій за 

сигналом «Повітряна тривога» 

НАКАЗУЮ:  

1. Затвердити Алгоритм дій учасників освітнього процесу за сигналом 

«Повітряна тривога» (Додаток 1) 

2. Завідувачам філій – Філюк Г.Г., Красьосі О.В., Бабик С.К., Паламар Н.А. -  

розробити Алгоритм дій учасників освітнього процесу за сигналом «Повітряна 

тривога» та довести до відома усіх працівників філій.  

До 06.09.2023 

3. Класним керівникам довести Алгоритм дій учасників освітнього процесу за 

сигналом «Повітряна тривога» до відома усіх  здобувачів освіти та  їхніх 

батьків.                                                                                             До 08.09.2023 

4. Каращуку І.В., завідувачу господарством,  провести практичне 

відпрацювання дій технічних працівників ОЗЗСО «Прилісненський ліцей» у разі 

оголошення повітряної тривоги.                                                                           

До 08.09.2023 

5. Призначити відповідальними особами за евакуацію до укриття у разі 

повітряної тривоги під час навчальних занять Аршулік Л.М. та Телебей Р.І. 

Протягом 2023-2024 н.р.  



6. Ємчик Л.В., відповідальній за функціонування сайту закладу освіти, 

розмістити на веб-сайті ОЗЗСО «Прилісненський ліцей» Алгоритм дій 

учасників освітнього процесу за сигналом «Повітряна тривога».   

До 08.09.2023 

 

7. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

Директор                                                           М.ЛІЩУК 

 

З наказом ознайомлені: 

 

 

 

  



Додаток 1 

до наказу № 89 від 05.09.2023р. 
 

Алгоритм дій учасників освітнього процесу за сигналом «Повітряна 

тривога» 

  

Дії учасників освітнього процесу  при оголошенні 

сигналу «Повітряна тривога!» перед початком освітнього процесу 
1. При оголошенні сигналу «Повітряна тривога!» перед початком освітнього 

процесу: 

1.1. Працівники закладу освіти, учні, які під час оголошення сигналу 

«Повітряна тривога!» перебувають вдома або в дорозі до закладу освіти, мають 

терміново прослідувати до найближчого укриття.  

1.2. У разі оголошення сигналу «Повітряна тривога!» під час приходу учнів до 

закладу освіти, вони, разом із працівниками закладу та батьками або іншими 

супроводжуючими особами, терміново переходять в укриття закладу освіти. 

1.3. Освітній процес у закладі освіти розпочинається  не пізніше, ніж через 30 

хвилин після відбою повітряної тривоги.  
 

Дії учасників освітнього процесу при оголошенні сигналу «Повітряна 

тривога!» під час освітнього процесу 
2. При оголошенні сигналу «Повітряна тривога!» під час освітнього процесу: 

2.1. Якщо тривога починається під час уроку, черговий адміністратор подає  

один довгий дзвінок. Учитель повинен зорганізувати дітей до евакуації за 

наперед визначеним маршрутом і відвести їх в укриття. 

2.2. Учні одягаються та забирають особисті речі із собою до укриття. 

2.3. Технічні працівники ліцею відкривають запасні виходи, зазначені у Плані 

евакуації із приміщення школи. 

2.4. Учні, які навчаються у корпусі для початкової школи (1-5 клас) 

евакуюються із приміщення закладу освіти через запасні виходи «Початкова 

школа». 

2.5. Учні, які після сигналу «Повітряна тривога!» перебувають у бібліотеці, 

кабінеті «Клас безпеки», зарубіжної літератури, математики, обслуговуючих 

видів праці, майстерні «Світлиця» евакуюються із приміщення школи через 

запасний вихід «Бібліотека» і рухаються ліворуч, в обхід школи до укриття. 

2.6. Учасники освітнього процесу, які після сигналу «Повітряна тривога!» 

перебувають у їдальні, актовому залі, кабінетах  психолога, педагога-

організатора, директора, фізкультури і спорту, географії, української мови та 

літератури, історії, учительської евакуюються із приміщення через 

«Центральний вихід» 



2.7. Учасники освітнього процесу, які після сигналу «Повітряна тривога!» 

перебувають у кабінетах інформатики, хімії, фізики, біології, трудового 

навчання, англійської мови, Музеї історії, ресурсній кімнаті евакуюються через 

запасний вихід «Вихід №1» 

2.8. Учні, які після сигналу «Повітряна тривога!» перебувають у спортзалі 

евакуюються через запасний вихід «Спортзал» 

2.9. Учні або цілі класи, які знаходяться на подвір’ї закладу, під час сигналу 

тривоги повинні рухатися під наглядом учителя, або самостійно до укриття. 

2.10. Під час евакуації до укриття учасників освітнього процесу має 

супроводжувати вчитель-предметник, у якого у цей час урок з класом. 

2.11. Класи швидко організовуються учителем для негайного пересування двома 

колонами в приміщенні класу та швидкого залишення кабінету. 

2.12. Учитель бере свої особисті речі ретельно перевіряє кабінет з метою 

унеможливлення перебування учнів у ньому, закриває кабінет, іде позаду усього 

класу та має із собою список дітей класу (журнал). 

2.13. Інклюзивним класам та дітям з ООП  допомогу надає асистент учителя. 

2.14. Чергові адміністратори перевіряють всі приміщення закладу (класи, 

коридори, туалети, місця під сходами) на відсутність у них учасників освітнього 

процесу та працівників закладу, по завершенню перевірки прямують до укриття. 

2.15. Медичний працівник має знаходитися у відведеному для нього місці в 

укритті для швидкого надання медичної допомоги при потребі. 
 

Дії учасників освітнього процесу в укритті 
3.1. У середині укриття вчитель стежить щоб учні швидко та обережно зайняли 

свої місця, а також здійснює перевірку учнів згідно списку. 

3.2. Про відсутність учня/учениці в укритті вчитель має повідомити керівника 

закладу, або особу яка його заміщує. 

3.3. Учителю заборонено залишати учнів без нагляду до моменту відбою 

сигналу повітряної тривоги. 

3.4. Під час перебування в укритті вчителі та відповідальні особи проводять 

заходи, щоб заспокоїти всіх дітей. 

3.5. Якщо учень/ учениця перебуває в укритті закладу освіти під час сигналу 

«Повітряна тривога!» батьки та особи що їх замінюють, можуть забрати учнів 

лише після надходження сигналу «Відбій повітряної тривоги!». 
 

Дії учасників освітнього процесу при оголошенні 

сигналу «Повітряна тривога» в умовах навчання з використанням 

дистанційних технологій 

4.1. Відповідальна особа у разі надходження сигналу вмикає наявну систему 

оповіщення ліцею – один довгий дзвінок. 



4.2.  В умовах навчання з використанням дистанційних технологій учитель 

словесно оповіщає здобувачів освіти про загрозу, негайно припиняє заняття та 

рекомендує учням пройти в укриття або вдома у безпечне місце, де діє правило 

двох стін. 

Дії технічного персоналу під час сигналу «Повітряна тривога!» 

5.1. Припинити будь-які роботи. 

5.2. Вимкнути споживачі електроенергії. 

5.3. Прослідувати до найближчого укриття. 

5.4. У разі відсутності найближчого укриття, скористатися правилом двох стін. 
 

Дії учасників освітнього процесу при оголошенні 

сигналу «Відбій повітряної тривоги!» 
6. Після надходження сигналу «Відбій повітряної тривоги!» учні організовано 

під наглядом педагогів та відповідальних осіб виходять з укриття та 

продовжують освітній процес, або ідуть додому в разі закінчення уроків. 

 


